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Domanda di RIDUZIONE 
per INAGIBILITA' 

dell'IMPOSTA MUNICIPALE UNICA

 ( Delibera C.C. n. 21 del 22/04/2016 - Regolamento IMU )

Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________________

nato/a a ________________________________ il ______________________________________   

residente in _________________________________ Via ________________________________ n° ______  

C.F.  _____________________________________________ tel. __________________________________ 
mail __________________________________________________________________________________    

agli effetti dell'applicazione dell'agevolazione IMU – Imposta Municipale Unica   
prevista all'art. 7 del vigente Regolamento, consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di 
dichiarazione mendace, così come stabilito dall’art. 76 del D.P.R.  28/12/2000, n. 445, ed ai sensi e per gli effetti 
di cui al D. Lgs. 31/3/1998, n. 109, come modificato dal D. Lgs. 3/5/200, n. 130,

DICHIARA

che l’immobile di proprietà ubicato nel Comune di Sarzana, 
Via/Piazza _____________________________________________________ n. _________ int _____, 

censito al C.U. fg. ____________ mapp./part. ____________ sub. ____________ cat. ___________,è 

inabitabile/inagibile in quanto:

 è soggetta a CILA/SCIA/DIA/Permesso di Costruire n°_____________ del _______________ per 

restauro, risanamento conservativo o ristrutturazione edilizia. 

Altro_______________________________________________________________________________    

___________________________________________________________________________________.

_  Ai fini dell’applicazione della riduzione l’inagibilità o l’inabitabilità deve consistere in un degrado fisico 
sopravvenuto (fabbricato diroccato, pericolante, fatiscente) non superabile con interventi di manutenzione 
ordinaria o straordinaria.

_ L'esclusione viene riconosciuta limitatamente al periodo di validità del provvedimento e, comunque, non 
oltre la data riportata nella certificazione di fine lavori e dovrà essere presentata ogni anno la relativa 
istanza volta all'ottenimento dell'agevolazione.
_ Allo scopo allega obbligatoriamente documentazione attestante lo stato di fatto dell’immobile   
(foto/dichiarazione di inagibilità prodotta dall’Ufficio Tecnico Comunale/Tecnico professionista).                       

Firma  del dichiarante  ____________________________________________

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 (Privacy).
Il  trattamento avverrà esclusivamente  per finalità relative alla gestione  delle  entrate tributarie  ed extratributarie  del  Comune di  Sarzana ed  
eventuali comunicazioni e corrispondenza.
I dati personali sono e saranno trattati nel rispetto della citata Legge sia con sistemi informatizzati che cartacei.
I dati potranno essere comunicati ad organizzazioni terze (organizzazioni a noi collegate).
In qualsiasi momento il contribuente potrà accedere liberamente ai propri dati per aggiornarli, modificarli o integrarli.
Dichiaro di aver ricevuto idonea informativa ed autorizzo con la presente il trattamento dei dati.

Firma  del dichiarante  _____________________________________________
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